АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.04.2018 года                                                                                      № 51
                                                    поселок Пролетарский
О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 5 Закона Новосибирской области от 18.12.2015 года № 27-ОЗ  «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области  и органами государственной  власти Новосибирской области и внесении  изменений в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Дополнить перечень муниципальными услугами:

	№
	Наименование услуги
	Нормативные правовые акты, регулирующие оказание услуг

	17.
	Включение в перечень мест проведения ярмарок земельных участков, зданий, сооружений, а также их частей, принадлежащих на праве собственности (пользования, владения) гражданам или юридическим лицам
	Федеральный Закон от 28.12.2009 г №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой  деятельности в российской Федерации»;
Постановление Правительства Новосибирской области от 14.07.2011 № 303 –п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Новосибирской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».

	18.
	Согласование проведения ярмарок
	Федеральный Закон от 28.12.2009 г №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой  деятельности в российской Федерации»;
Постановление Правительства Новосибирской области от 14.07.2011 № 303 –п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Новосибирской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».

	19.
	Прием заявок на участие в ярмарке, организатором которой является орган местного самоуправления муниципального образования Новосибирской области
	Федеральный Закон от 28.12.2009 г №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой  деятельности в российской Федерации»;
Постановление Правительства Новосибирской области от 14.07.2011 № 303 –п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Новосибирской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Пролетарский Вестник» и на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета в сети интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Пролетарского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                                             Н.К. Бордачёв

Балашова А.В.
Тел. 44-173

Актуальная версия
Утвержден
Постановлением администрации
Пролетарского сельсовета
№ 30  от 01.03.2018 года
с изменениями, внесенными
Постановлением : № 51 от 17.04.2018г.

ПЕРЕЧЕНЬ
	муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
Пролетарского сельсовета Ордынского  района Новосибирской области
	№
	Наименование услуги
	Нормативные правовые акты, регулирующие оказание услуг

	1. Услуги в сфере социальной защиты населения

	1
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	-Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;
-Постановление Правительства Российской Федерации от 21.05.2005 г. № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»;
-Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	2
	Принятие  на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	-Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ;
-Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Закон Новосибирской области от 04.11.2005 №337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	3
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда на условиях социального найма
	-Жилищный кодекс Российской Федерации; от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ;
-Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Закон Новосибирской области от 04.11.2005 №337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	4
	Изменение договора соци-ального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда соци-ального использования
	-Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ;
-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5
	Заключение договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими  жилого помещения в муници-пальном жилищном фонде
	-Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	2. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	6
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	-Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ;
-Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;
-Федеральный закон от 21.07.2014 г. №209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»

	7
	согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	-Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ;
-Постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 №266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятия решения о согласовании переустройства и (или) перепланировке жилого помещения»

	8
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение
	-Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ;
-Постановление Правительства Российской Федерации от10.08.2005 г. № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»

	9
	Перевод нежилого поме-щения в жилое помещение
	-Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ;
-Постановление Правительства Российской Федерации от10.08.2005 г. № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»

	3. Услуги в сфере имущественно - земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	10
	Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов
	-Гражданский кодекс Российской Федерации от 26.011996г.№14-ФЗ;
-Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Федеральный закон от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»

	11
	Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов
	-Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 г. №136-ФЗ;
-Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 г. № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»
- Закон Новосибирской области об обороте земель на территории Новосибирской области от 30.12.2003г № 162-ОЗ

	12
	Продажа земельных участков без проведения торгов
	-Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
-Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 г. №136-ФЗ;
-Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 г. № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»
- Закон Новосибирской области об обороте земель на территории Новосибирской области от 30.12.2003г № 162-ОЗ

	13
	Предоставление земельных участков  в безвозмездное пользование
	-Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 г. №136-ФЗ;
-Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 г. № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»
- Закон Новосибирской области об обороте земель на территории Новосибирской области от 30.12.2003г № 162-ОЗ.

	14
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	-Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 г. №136-ФЗ;
- Закон Новосибирской области об обороте земель на территории Новосибирской области от 30.12.2003г № 162-ОЗ

	15
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	-Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 г. №136-ФЗ;
-Закон Новосибирской области от 14.04.2003 №108-ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области»
-Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 г. № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;
- Закон Новосибирской области «Об обороте земель на территории Новосибирской области» от 30.12.2003г. № 162-ОЗ

	16
	 Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации
	-Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»
- Уставом  Пролетарского сельсовета ;